

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഒന്നാം സമ്മേളനം**

2016 ജൂലൈ 19, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും രണ്ടാം നമ്പർ അടിയന്തര ചോദ്യവും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്ത് നാളികേരത്തിന്റെ വിലയിടിവ് തടയേണ്ടതിന്റെയും നാളികേര സംഭരണം പുനരാരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. എം. മണി കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തിനകത്തും പുറത്തുമുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾക്കു നേരെ നടക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന റാഗിംഗ് മൂലം വിദ്യാർത്ഥികളിലും രക്ഷാകർത്താക്കളിലും ഉണ്ടായിട്ടുള്ള ആശങ്ക അകറ്റേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി.ഉബൈദുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ശേഖരണത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

4. ചട്ടങ്ങൾക്കുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

2016 ഫെബ്രുവരി 8-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 03/2016/മ.തു.വ (എസ്.ആർ.ഒ നമ്പർ 121/2016) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2016-ലെ കേരള മത്സ്യവിത്ത് ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശ്രീ.എം.ഉമ്മർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2016-ലെ നിയമസഭ (അയോഗ്യതകൾ നീക്കം ചെയ്യൽ) ഭേദഗതി ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ജൂലൈ 18.

പി. ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

Tuesday, July 19, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice question No.2 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. M.M.Mani to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to arrest the fall in price of coconut and to resume the procurement of coconuts in the State.

(2) Shri. P.Ubaidulla to call the attention of the Chief Minister to the necessity to dispel the apprehension of the students and their parents consequent on the reported ragging attempts on students studying inside and outside the State.

III. Papers to be Laid:

As per List under rule 47(2).

IV. Consideration of Amendments to Rules:

Consideration of Amendments to the Kerala Fish Seed Rules, 2016 issued in GO (P) No.03/2016/F&PD dated 08.02.2016 (S.R.O.No.121/2016) – given notice of by Shri.M.Ummer.

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the Legislative Assembly (Removal of Disqualifications) Amendment Bill, 2016 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 18, 2016.

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-Charge.